99.

ipse est deus: ipse fecit nos et
non ipsi nos. **P**opulus eius
et oves pascue eius: introite
portas eius in confessione:
atria eius in iustus. **S**itemini
illi. **L**audate nomen eius
quoniam suavis est dominus: in eternum
mirabilia eius: et usque in genera-
tione et generatione veritas eius

100.

Misericordiam et iudicium:
cantabo tibi domine. **P**sal-
lam et intelligam in via imma-
culata: quoniam venies ad me,
Dec ambulabam in innocen-
tia cor meum: in medio
domus mee. **N**on ponebam

ante oculos meos rem iustitiam:
 facientes p[ro]variacio-
 nes odium. **N**on adhesit in-
 cor prauum: declinante a me
 malignum non ignoscebam.

Detrahente secreto proximo
 suo: hunc persequere. **S**up-
 bo oculo et insatiabili corde:
 cum hoc non edebam. **O**culi

mei ad fideles tre ut sedeant
 meum: ambulans in via imma-
 culata hic michi monstrabat.

Non habitabit in medio domus
 mee qui facit superbiam: qui
 loquitur iniqua non direxit in
 conspectum oculorum meorum. **I**n

matutino interficiebā omēs
pccōres tre: ut disperem de
ciuitate dñi oēs opantes in
quitate **an** **F**uitate dño
oīs terra **D**ñs dñs nŕs **V**enite
adorem?

101 .

Domine exau
di orōnem
meā: et clāor
meus ad te
veniat **N**ō

auertas faciem tuā a me: **I**
quaquē die tribulor īclina
ad me aurē tuā **I**n quacu
quē die iuocauero te: velo
piter exaudi me **Q**uia dese

cerunt sicut fumi dies mei:
 et ossa mea sicut cremum aru-
 erunt. **P**ercussus sum ut fe-
 nua et acuit cor meum: quia ob-
 litus sum comedere panem meum.
A voce gemitus mei: adhe-
 sit os meum carni mee. **S**i-
 milis factus sum pellicano so-
 litudinis: factus sum sicut noc-
 ticorax in domicilio. **V**igi-
 laui: et factus sum sicut pas-
 ser solitarius in tecto. **T**o-
 ta die exprobrabant michi
 inimici mei: et qui laudabant
 me aduersum me iurabant. **Q**ui
 cinere tanquam panem manduca-

bam: et poculū meū cū fletu
mīscēbam. **F**acere ire indigna-
tionis tue: quia deuians
allisisti me. **D**ies mei sicut
umbra declinauerūt: et ego
sicut fenū aruū. **T**u autē dñe
in eternū pmanes: et medi-
ale tuū in grātionē et quā-
tionem. **E**u exurgens mise-
reberis syon: quia tempus
miserendi ei⁹ q̄a vēit temp⁹.
Quā placuerūt seruis tuis
lapides eius: et fr̄e ei⁹ misere-
būtur. **E**t timebūt gētes
nomē tuū dñe: et oēs reges
fr̄e gl̄az tuā. **Q**uā edificabit

dn̄s syon: et videbitur ī gl̄ia
sua. **A**spexit in orōnem
hūilū: et nō spreuit precem
eorū. **S**cribantur hec in ge-
neratione altera: et pl̄us
qui creabitur laudabit dn̄m.
Quia p̄spexit de excelso sc̄o
suo: dn̄s de celo in terram
aspexit. **E**t audiret gemitus
compeditorū: ut solue-
ret filios interemptorum.
Et annūncient in syon
nomen domini: et laudem
eius in iherusalem. **I**n
conueniendo pl̄os ī vnū
et reges: ut seruiant dn̄o.

Respondit ei in via virtutis
sue: pauertate dierum meorum
nuncia michi. **Q**ue reuocet me
in dimidio dierum meorum: in ge-
neratione et generationem a-
nii tui. **I**nicio tu domine terra
fundasti: et opera manuum
tuarum sunt caeli. **I**psi peribunt
tu autem permanes: et omnes
sicut vestimentum veterascet.
Et sicut optorium mutabis
eos et mutabuntur: tu autem
idem ipse es et annus tui non de-
ficiet. **F**ilij seruorum tuorum
habitabunt: et semen eorum
in seculum dirigitur.

Benedic aīa mea dño:
et oīa que intra me sūt
nōi scō eius. **B**ndic aīa mea
dño: et noli obliuisci omēs
retribuciones ei. **Q**ui ppi-
atur omībz īiquitatibus
tuis: qui sanat oēs infirmi-
tates tuas. **Q**ui redimūt de-
iteriti vitā tuā: qui cōnat
te in nūa et misericordiis.
Qui ceplet in bonis deside-
rū tuū: renouabitur ut aq-
le iuuentz tua. **F**aciens mi-
sericordias dñs et iudiciū: oī-
bus īuriā patientibz. **P**o-
tas fecit vias suas moysi:

filijis uel uoluntates suas.

Miserator et misericors dñs:
longanimis et multū miseri-
coris. **N**on ī perpetuū irascet:
neq; ī eternū dñminabitur.

Non scdm pctā nrā fecit no-
bis: neq; scdm iniquitates nrās
retribuit nob'. **Q**m̄ scdm
altitudinē celi a terra: corro-
borauit uirgā suā sup timen-
tes se. **Q**uantū distat ortus
ab occidente: longe fecit a
nob' iniquitates nrās. **Q**uō
miseret' p' filioꝝ: misericors
est dñs timentibz se: qm̄
ipse agnouit figmentū nrz

Recordatus est quoniam pulvis sum
 homo sicut fenix: dies
 eius tanquam flos agri sic efflo-
 rebit. **Q**uia spiritus praesens in
 illo et non subsistet: et non
 cognosceret amplius locum suum.

Misericordia autem domini ab eterno
 et usque in eternum: super timentes
 eum. **E**t iustitia illius in filiis
 filiorum: hijs qui servant testa-
 mentum eius. **E**t memores
 sunt mandatorum ipsius: ad fa-
 ciendum ea. **D**ominus in caelo pa-
 uit sedem suam: et regnum ipsius
 omnibus dominabit. **B**enedicite domino
 omnes angeli eius: potentes

Quamor meq ad te veniat de9

Utute: facientes vbu illi9 ad
audienda voce sermonu ei9

Bndiate dno oes vtutes ei9
milti ei9 q facitis voluta
te ei9 **B**ndiate dno oia
opa ei9: in oi loco dñacio
nis ei9 bndic aia mea dno

103.

Benedic aia mea

dno: dne dey me9 mag
nificaty es vehemeter. **C**on
fessionem ⁊ decore induisti:
amicty lumie sicut vestimto

Extendens celu sicut pelle:
q tegis aqs supiora ei9 **Q**ui
ponis nubē ascensū tuū: q
abulas sup penas vtorū

Qui facis angelos tuos sp̄s:
et milites tuos igne vrentē

Qui fūdisti terram sup sta-
bilitate suā: nō inclinabit
ī seculū seculi.

Abissus sic
vestimentū amictus ei⁹: su-
p montes stabūt aque.

Ab
inreparatione tua fugiet: a
voce tonitruū tui formidabūt.

Ascendūt montes et descen-
dunt cāpi: in locū quē fūdisti
eis.

Terminū posuisti
quē non trāsgredient: neq;
cōuertent opire terram.

Qui
emittis fontes ī cōuallibz:
inter mediū montū p̄tūsi.

būt aque **P**otabūt oēs bel-
tie agri: expectabūt ona-
gri in sila sua **S**up ea volu-
cres celi hītabunt: de medio
petraꝝ dabūt voces **R**igās
montes de superioribꝫ suis:
de frū opm tuoz faciat
terra **P**roducens fenuū in-
mentis: et herbā seruituti
hoīm **E**t educas panē
de tra: et viuū letificet cor
hoīs **E**t exhilaret faci-
em ī oleo: et pānis cor hoīs
confirmet **S**aturabūtur
ligna campi: et cedri liba-
ni quas plātavit: illic pal-

ceteros nudificabunt **H**erodij
 domus dux est eorum: montes
 excelsi cernuis: petra refugium
 herinacis **F**ecit lunam in
 tpe: sol cognouit ortum
 suum **P**osuit tenebras et facta
 est nox: in qua pertransibunt
 omnes bestie silue **C**atuli leo-
 num rugientes ut rapiant: et
 querant a deo escam sibi **O**r-
 tus est sol et congregati sunt:
 et in cubilibus suis collocabunt
Exibit homo ad opus suum:
 et ad operationem suam usque ad
 vespam **Q**ua magnificata
 sunt opera tua domine: omnia in capi-

97w **Gla**

encia fecisti: impleta est terra
possessione tua. **H**oc mare
magnum et spaciosum manibus:
illic reptilia quorum non est nu-
merus. **A**nimalia pusilla
cum magnum: illic naues per-
transibunt. **D**raco iste quem
formasti ad illudendum ei:
omnia a te expectant ut des illi
escam in tempore. **D**ante te
illis colligent: a piente te
manum tuam omnia implebuntur
bonitate. **A**utem autem te
facere turbabuntur; auferes
spiritum eorum et deficiant: et in pul-
uere suum reuertentur. **E**mit

te spm̄ tuū et creabūtur: et
 renouabis faciē terre. **S**it
 gl̄a dñi in sc̄m: letabitur
 dñs ī opibz suis. **Q**ui respici
 at tram̄ et facit eā tremere:
 qui tangit montes et fumi
 gent. **C**antabo dño ī vita
 mea: psallā deo meo q̄m diu
 sū. **L**ocandū sit ei eloquū
 meū: ego vero delectabor in
 dño. **D**eficiant p̄cōres a
 terra: et ūquū ita ut nō sint:
 bñdic aīa mea dño. **an** **B**e
 nedic anima mea dño.

Confitemi dño ⁊ iuoca
 te nomē ei⁹: annūcia

104.

te inter gentes opa ei. **Q**uanta
te ei et psallite ei: narrate
oia mirabilia eius. **L**auda
mū in noīe scō eius: letetur
cor querentū dñz. **Q**uerite
dñz et confirmamū: querite
faciem eius semp. **M**emorate
mirabiliū ei⁹ que fecit: p̄di
gna ei⁹ et iudicia oris ei⁹. **S**e
men abraham serui ei⁹: filij
iacob electi eius. **I**psē do
minus deus noster: in vni
uersa terra iudicia eius.
Memor fuit in seculū tes
tamenti sui verbi qd̄ mada
uit in mille generationes

Quod disposuit ad abrahā:
 et iuramenti sui ad ysaac. **E**t
 statuit illud iacob in p̄ceptū:
 et usq̄ in testamentū eternū

Dicens tibi dabo terrā chana-
 naan: funiculū h̄editatis v̄re

Qū essent nūo breui; pau-
 cissimi et incole ei. **E**t p̄tū
 fuerūt de gente in gentem: et
 de regno ad ppl̄m̄ alter.

Nō
 reliquit hoīem nocere eis: et
 corripuit pro eis reges.

No-
 lite tangē xp̄os meos: et in
 p̄phetis meis nolite maligna-
 ri. **E**t vocavit famē sup̄ ter-
 rā: et om̄e firmamentū paīs

contrivit **M**isit ante eos vir;
i seruu venudatus e ioseph
Ruiliauerunt in copedibz
pedes eius: ferru ptransyt
aiaz eius: donec veniret pec
bu eius **S**loquiu dñi in
flamauit eu: misit rex et
soluit eu: princeps pploru
et dimisit eu **C**onstituit eu
dñz domus sue: et pñapem
ois possessionis sue **U**t eru
dret pñapes ei9 sicut semet
ipsum: et senes eius pru
deniam doceret **E**t intra
uit israhel in egyptu: et ia
cob acola fuit in terra cham

Gla.

Et auxit populum suum vehementer: et firmavit eum super inimicos eius. **C**onvertit cor eorum ut odirent populum eius: et dolu facerent in servos eius. **M**isit moysen servum suum: aaron quem elegit populum. **P**osuit eas verba lignorum suorum: et prodigiorum in terra cham. **M**isit tenebras et obscuravit: et non exacerbavit sermones suos. **C**onvertit aquas eorum in sanguinem: et occidit pisces eorum. **A**didit terra eorum ranas: in penetrabilibus regionibus eorum. **D**ixit et venit cygnus

mia et amites: in om̄ibz fini-
bus eoz. **P**osuit pluuias eo-
rū grandinē: ignē s̄burentē
ī terra ipsorū. **E**t percussit vi-
neas eoz et ficulneas eoz: et
contriuit lignū finū eozū.
Dixit et venit locusta et
bruchis: cui nō erat numerus.
Et comedit om̄e ferū ī tra-
eoz: et comedit oem fructū
tre eoz. **E**t percussit om̄e pri-
mo genitū in tra eoz: primu-
cias om̄is laboris eoz. **E**t
eduxit eos cū argento & au-
ro: et nō erat in tribubz eoz
īfrem. **L**etata est egyptus.

in pfectione eoz: q̄a t̄ribuit
 timor eoz sup eos **E**xpan
 dit nubem in pfectionē eoz:
 et ignē ut luceret eis p noctē.

Demerūt et venit coturnix:
 et pane celi saturavit eos

Rupit petrā et fluxerūt
 aque: abierūt in sicco flūmīa

Qm̄ memor fuit v̄bi sc̄i sui:
 qd̄ habuit ad abrahā pu
 erū suū **E**t eduxit pplm̄
 suū in exultacione: et elcōs
 suos in leticia **E**t dedit il
 lis regiones gentiū: et la
 bores pploz possederūt **E**t
 custodiant iustificacioēs ei:

et legem eius requirant.

an **R**etetur cor quere
um dominū **Q**uerite

105.

Confitemi dno qm bo
nus: qm in scdm mra

eius **Q**uis loquet potestas
dri: auditas faciet oes lau
des eius **B**eat q custodiunt

iudiciu: et faciunt iusticia in
omni tpe **M**emento nri dne

i beneplacito ppli tui: visita
nos in salutari tuo **A**d vi

dendu in bonitate electoru
tuoz: ad letandu in leticia

gentis tue: ut lauderis cu
hereditate tua **P**eccavimus

cū p̄ibz nr̄is: iuste egim⁹ in
 iquitatē fecim⁹. **P**atres nr̄i
 ī egypto nō intellexerūt mīa
 vīlia tua: nō fuerūt meōres
 multitudinis mīe tue. **E**t
 irritauerūt ascendentes ī ma
 ri: mari rubro. **E**t saluauit
 eos p̄pter nomen suū: ut nō
 tā faceret potenciam suā.
Et īcepit mare rubrū et
 exsiccātū est: et deduxit eos
 in abyssis sicut in deserto.
Et saluauit eos de manu
 odiencū: et cedemūt eos de
 maū inimicū. **E**t opuit aq̄
 tribulantes eos: vn⁹ ex eis

non remansit **E**t crediderunt
vobis eius: et laudauerunt
laudem eius **Q**uoto fecerunt ob
liti sunt opem eius: non sustinere
runt consilium eius **E**t con
cupierunt concupiscentiam in
deserto: et temptauerunt deum
in tabernaculo **E**t dedit eis pe
titionem ipsorum: et misit satuci
tatem in animas eorum **E**t irri
tauerunt moysen in castris:
aaron scilicet domini **A**pta est
terra et deglutit dathan:
et operuit super congregationem
abiron **E**t exarsit ignis in
synagoga eorum: flamma con

buisset patres **E**t fecerunt vi-
 tulu in oreb: et adorauerunt
 sculptile **E**t mutauerunt
 glaz sua: in similitudine vi-
 tili comedentis fenu **O**bliti
 sunt deu qui saluauit eos: qui
 fecit magnalia in egypto mi-
 rabilia in tra cham: terribi-
 lia i mari rubro **E**t dixit
 ut dispderet eos: si non moy-
 ses electus ei stetisset in con-
 fractione in conspu ei **E**t
 auiteret ira ei ne dispderet eos:
 et p nichilo habuerunt tra
 desiderabilem **N**o crediderunt
 verbo eius: et murmurauerunt

ī tabnaaculis suis: nō exaudi-
erūt vocem dñi. **E**t eleua-
uit manū suā sup eos: ut p-
sterneret eos in deserto. **E**t ut
diceret semen eoz ī nacionibz:
et dispereret eos in regionibz.
Et iniati sūt beelphegor:
et comederūt sacrificia moꝝ
tuoz. **E**t irritauerūt eū in ad-
iuramentis suis: et multiplicata
ē in eis cūna. **E**t stetit phi-
neus et placauit: et cessauit q̄l-
sacio. **E**t reputatū est ei ī iul-
tiā: in quāciōe et quāciōe
vsq; ī sempitnū. **E**t irritauerūt
eū ad aqua contradictionis;

Gla

et veratus est moyses ppter
eos: q̄a exacerbauērunt sp̄m
aus **E**t distinxit in labijs
suis: non disp̄diderūt gētes
quas dixit dñs illis **E**t cō
mixti sunt inter gentes: et
didicerūt opa eoz et seruiē
rūt sculptilibz eoz: et factū
est illis in scandalū **E**t
molauerūt filios suos: et fi
lias suas demonijs **E**t effu
derūt sanguinē innocentem:
sanguinē filioz suoꝝ ⁊ filia
rū suaz: quas sacrificauerūt
sculptilibz chanaan **E**t iter
facta est terra in sanguinibus;

et contaminata est in opibus eorum:
et fornicati sunt in aduentionibus
suis. **E**t iratus est furore
dominus in populum suum: et abhominatus
est hereditatem suam. **E**t
tradidit eos in manus gentium:
et dñati sunt eorum qui oderunt eos.
Et tribulauerunt eos timoribus
eorum: et humiliati sunt sub manibus
eorum: sepe liberauit eos.
Nisi autem exacerbauerunt eum
in consilio suo: et humiliati sunt
in iniquitatibus suis. **E**t vidit
cum tribularentur: et audiuit orationem
eorum. **E**t memor fuit testamenti
sui: et penituit eum secundum

multitudinē mīe sue **E**t de-
 dit eos in misericordias: in dīspatī-
 ōim qui ceperant eos **S**al-
 uos fac nos dñe deus n̄r: et
 congrega nos de nacionibz
Ut confiteam̄ noī scō tuo:
 et glīemur in laude tua **B**e-
 nedictus dñs deus isrl̄ a scō
 et vsqz in seculū: et dicet oīs
 plus fiat fiat. **A**n **V**isita nos
 dñe ī salutarī tuo

Confitemū dño qm̄ bono: 106.
 qm̄ in sc̄lm̄ mīa eius
Dicant q̄ redempti sūt a dño:
 quos redemit de manū inimīa:
 de regionibz congregauit eos

A solis ortu et occasu: ab a-
quilone et mari **T**ransierunt
in solitudine in taguoso: via
ciuitatis hitaui non inuenit
Esiuientes et sientes: anima
eorum in ipsis defecit **E**t cla-
mauerunt ad dominum cum tribula-
rentur: et de necessitatibus
eorum eripuit eos **E**t deduxit
eos in viam rectam: ut irent in
ciuitatem habitacionis **Q**ui
fiteant domino misericordie eius: et mi-
rabilia eius filiis hominum **Q**uia
saciunt animam ianem: et animam
esiuientem saciunt bonis.
Sidentes in tenebris et um-

bra mortis: vinctos in mendi-
 citate et ferro. **Q**uia exacerba-
 uerunt eloquia dei: et consiliū
 altissimi vitauerunt. **E**t hu-
 miliatū est in laboribus cor
 eorum: infirmati sunt nec fuit
 qui adiuuaret. **E**t clama-
 uerunt ad dñm cū tribularentur:
 et de nequitibus eorum liberauit
 eos. **E**t eduxit eos de tene-
 bus et umbra mortis: et
 vincula eorum dirupit. **C**onfi-
 teantur dño mīe eius: et mira-
 bilia eius filijs hoīm. **Q**uia
 contriuit portas ereas: et vec-
 tes ferreos contriuit. **S**ulce-

pit eos de via iustitias eorum:
propter iniustitias enim suas hu-
miliati sunt. **O** enim elsa ab-
hominata est anima eorum: et appin-
quaverunt usque ad portas mor-
tis. **E**t clamaverunt ad dominum
cum tribularentur: et de necessitatibus
eorum liberavit eos. **M**isit orbem
suum et sanavit eos: et eripuit
eos de iterationibus eorum. **C**on-
fiteantur domino misericordiam eius: et mi-
rabilia eius filijs hominum. **E**t
sacrificent sacrificium iusti-
tias: et annuntient opera
eius in exultatione. **Q**ui
descendunt mare in navibus:

facientes opacionē in aq̄s
 multis. **I**pli viderūt opa
 dñi: et mirabilia ei⁹ in pro
 fūdo. **D**ixit et stetit spūs **Glā**
 pcellē: et exaltati sunt fluctus
 eius. **A**scendūt v̄lq̄
 ad celos: et descendūt v̄lq̄
 ad abyssos: aīa eoz ī ma
 lis tabescebat. **T**urbati
 sūt et moti sicut ebr̄i:
 et oīs sapīa eoz deuorata ē.
Et clamauerūt ad dñm
 nō tribularentur: et de ne
 cessitatibz eoz eduxit eos.
Et statuit pcellā ei⁹ in au
 ram: et siluerūt fluctz eius

Et letati sunt quia saluetur:
et deduxit eos in portum vo-
luntatis eorum. **C**onfiteantur
Dño mīe eius: et mirabilia ei
filijs hominū. **E**t exaltet
eū in ecclesia plebis: et i cathedra
seniorū laudent eū. **P**o-
suit flumina in desertū: et exi-
tus aquarū in sitim. **T**erra
fructiferam in saluginem:
a malicia inhabitantium
in ea. **P**osuit desertum in
stagna aquarum: et ter-
ram sine aqua in exitus
aquarum. **E**t colloca-
vit illic esurientes:

et constituerunt ciuitate[m] ha-
 bitationis **E**t seminauerunt
 agros et plantauerunt vine-
 as: et fecerunt fructum natiui-
 tatis **E**t benedixit eis et
 multiplicati sunt nimis: et
 iumenta eorum non minorauit
Et pauci facti sunt et vex-
 ati sunt a tribulatione malo-
 rum et dolore **A**ffusa est con-
 tentio super principes: et erra-
 re fecit eos in iunio et non in
 via **E**t adiuu[n]t pauperem
 de iopia: et posuit sicut
 oues familias **T**idebunt
 recti et letabuntur: et om[n]is in-

iquitas opilabit os suū **Q**
sapiens et custodiet hec: et in-
telliget misericordias dñi **an** De
necessitatib⁹ nr̄is libera nos dñi

107.

Daratiū cor meū deus pa-
ratiū cor meū: canta-
bo et psallā in gl̄a mea **Ex**
urge psalteriū et cythara:
exurgam diluculo **C**onfi-
tebor tibi in ps̄is dñe: et
psallā tibi in nationibus
Quia magna sup celos
misericordia tuā: et usq; ad nu-
bes veritas tua **E**xaltare
sup celos deus: et sup oēm
terram gl̄a tua: ut liberent

dilecti tui **S**aluū fac dextera
 tua et exaudi me: deus locutus
 est in scō suo **S**ultabo et
 diuidā sicimā: et cōuallem
 tabnaculoꝝ dūmezar **D**eus
 est galaad et meus est ma
 nasses: et effraim suscipiaq
 capitis mei **J**uda rex meꝝ:
 moab lebes spei mee **I**n
 ydumeā extendam calcia
 mentū meū: michi alieni
 gene amici facti sūt **Q**uis
 deducet me in ciuitatem mu
 nitā: quis deducet me vltꝝ
 in ydumeā **D**one tu deꝝ
 qui repulisti nos: et non

exibis deus in virtutibus nostris

Dona nobis auxilium de tribulatione: quia vana salus hominis

In deo faciemus virtutem: et ipse ad nihilum reducet inimicos nostros.

108.

Deus laudem meam ne tacueris: quia os peccatoris et os dolosum super me apertum est. **L**ocuti sunt adversum me lingua dolosa: et sermonibus odii circumdederunt me: et expugnaverunt me gratis. **P**ro eo ut me diligeret detrahebant michi: ego autem orabam. **E**t persuerunt adversum me

mala pro bonis: et odiū p
 dilectione mea **C**onstituē
 sup eū pādrem: et dyabolus
 stet a dextris eius **Q**ū iudi
 catur exeat condemnatus: et
 orō eius fiat in pātū **F**iat
 dies eius pauca: et episcopa
 tū ei accipiat alter **F**iant
 filij eius orphani: et vxor
 eius vidua **Q**uāntes tūc
 ferantur filij eius et mendicet:
 et eiciantur de hūmationibz
 suis **S**cutetur fenerator
 oēm substantiā eius: et di
 ripiāt alieni labores eius
Non sit illi adiutor: nec

lit qui miserat pupillis eius
Aiant nati eius in interitum:
in generatione una deleatur
nomen eius. **I**n memoriam re-
deat iniquitas patris eius in con-
spicuum domini: et patris matris eius
non deleatur. **A**iant contra dominum
semper: et dispereat de terra me-
moriam eorum: pro eo quod non est
recordatus. **F**acere misericordiam: **E**t
persecutus est hominem inopem
et mendicantem: et compunctum
corde mortificavit. **E**t dilexit
maledictionem et veniet ei: et
noluit benedictionem. **E**t don-
gabitur ab eo. **E**t induit

maledictionē sicut vestimē-
 tū: et intrauit sicut aqua
 ī interiora eius: et sicut o-
 leū in ossibz eius. **F**iat ei
 sicut vestimentū quo opit:
 et sicut zona qua semp pre-
 angitur. **H**oc opus eorū
 qui detrahunt vā apud dñz:
 et qui loquūt mala ad ūl-
 aīaz meā. **E**t tu dñe dñe
 fac meū ppter nomē tuū:
 q̄a suavis est miā tua. **L**i-
 bera me q̄a egen⁹ et paup
 ego sū: et cor meū contue-
 batū est intra me. **S**icut
 ombra cū declinat ablat⁹

Confitebor dño nimis i ore meo

Sũ: et exaltatus sũ sicut locustas
ta **S**enna mea inermata
sũt a ieiunio: et caro mea
inmutata est ppter oleũ **E**t
ego factus sum obprobriũ illi:
viderũt me et mouerũt capi-
ta sua **A**diuua me dñe deus
meus: saluũ me fac secundũ
mĩaz tuã **E**t sciẽt q̃a ma-
nus tua hec: et tu dñe fecisti
eã **M**aledicent illi et tu bñ-
dices: qui insurgũt in me
confũdantur: seruus aut tuus
letabitur **I**nduatur qui de-
trahũt in pudore: et opiant
sicut diploide confusioẽ sua

Confitebor dno nimis i
 ore meo: et in medio mul-
 torum laudabo eum. Qui asti-
 tit a dextris pauperis: ut sal-
 uam faceret a persecutibus ani-
 mam meam,

Dixit dñs dno
 meo: sede a
 dextris meis
 donec po-
 nam inimicos
 tuos: scabel-
 lum pedum tuorum. **U**irga vir-
 tutis tue amittet dñs ex spō:
 dñare in medio inimicorum
 tuorum. **T**ertium principium in die

109.

virtutis tue in splendoribus scō-
rū: ex utero ante luciferum
genui te. **T**uravit dñs et
non penitebit eū: tu es sac-
dos in eternū scdm ordinem
melchisedech. **D**ñs a dextris
tuus: confregit in die ire sue
reges. **I**udicabit in nationi-
bus implebit ruinas: equali-
sabit capita in terra mltorū.

De torrente in via bibet:

Propterea exaltabit caput

110 .

Confitebor tibi dñe in
toto corde meo: in con-
silio iustoz et congregandē

Magna opa dñi: exalta

in oēs volūtates ei? **C**ōfessio
 et magnificencia op^o ei?
 et iusticia eius manet ī sc̄m
 seculi. **M**emoria fecit mirabi
 lū suoz? misericors et mise
 rator dñs: escā dedit timentib^{us}
 se. **M**emor erit in sc̄m
 testamenti sui: vtutē operū
 suoz annūciabit pp̄lo suo. **U**t
 det illis hereditatē genū:
 opa manū eius veritas
 et iudiciū. **F**idelia oīa mā
 data eius? confirmata in se
 culū seculi: sc̄a in veritate et
 equitate. **R**edempcionem
 misit pp̄lo suo: mandauit

in eternū testamentū suū

Sctū et terribile nomē eius:
iniciū sapiencie timor dñi,
Intellectus bonus omnib;
facientib; eū: laudacio eius
manet in seculū seculi

111 .

Beatus vir q̄ timet dñz:
ī mandatis ei⁹ volet
vivere. **P**otens in tra erit se-
men eius: generacio rectorū
bñdicetur. **G**loria et diuicie
in domo eius: et iusticia ei⁹
manet in seculū seculi. **E**x-
ortū est in tenebris lumē rec-
tis: misericors et misericors
et iustus. **L**ocūsus homo q̄

miseret et comodat: disponet
 sermones suos in iudicio: quia
 in eternum non dimouebit. **In**
 memoria eterna erit iustus: ab
 auditione mala non timebit.
Pacatum cor eius sperare in
 domino: confirmatum est cor eius:
 non dimouebit donec despiciat
 inimicos suos. **D**ixit dedit
 pauperibus: iusticia eius manet
 in seculum seculi: cornu eius exalta-
 bitur in gloria. **P**eccator: vide-
 bit et irascetur: dentibus suis
 fremet et tabescet: desiderium
 patrum peribit. **Antiphona** Magnifica
 sunt opera tua domine:

Laudate pueri dñm: lau-
date nomen dñi **S**it
nomen dñi bñdictū: ex hoc
nūc ⁊ vsq; ī sc̄m **A**sol' ortu
vsq; ad occasū: laudabile no-
mē dñi **E**xcell's sup oēs gen-
tes dñs: et sup celos gl'a eius
Qsicut dñs de' n'r qui ī alto
habitat: ⁊ hūilia respiciat ī celo
et in terra **S**uscitans a tra-
iopem: et de stercore erigens
pauperem **E**t collocet eū cū
principibus: cū pñcipibus
populi sui **Q**ui habitacē
facit sterilem in domo: ma-
trem filiorū letantem, **an**

Nos q̄ v̄tūm̄ b̄ndiam̄ d̄no
Rexitu isrl̄ de egipto: dom̄
 iacob de p̄lo barbaro **E**t
 est uidea s̄fificatio ei⁹: isrl̄
 pt̄as eius **M**are vidit et
 fugit: iordanis cōuersus est
 retro s̄ū **M**ontes exultaue
 rūt ut arietes: et colles sicut
 agni om̄ū **Q**uid est tibi
 mare qd̄ fugisti: et tu iorda
 nis quia cōuersus es retro
 s̄ū **M**ontes exultastis sicut
 arietes: et colles sicut agni
 om̄ū **A** facie d̄n̄i mota est
 tra: a facie dei iacob **Q**ui
 quertit petrā in stagna aq̄z:

et rupem in fontes aquarum. **N**on
nobis domine non nobis: sed nomini
tuo da gloriam. **S**uper misericordia tua
et veritate tua: nequam dicant
gentes ubi est deus eorum. **O**mnis
autem noster in celo: omnia quaecumque
voluit fecit. **S**imulachra
generum argenti et aurum:
opera manuum hominum. **O**ra
habent et non loquentur:
oculos habent et non vide-
bunt. **A**ures habent et
non audient: nares habent
et non odorabunt. **M**anus
habent et non palpabunt: pe-
des habent et non ambulabunt:

non clamabunt in guttate suo

Similes illis fiant q' faciunt
ea: et oēs qui confidunt in eis

Domus isrl' speravit in dño:
adiutor eoz et p'tector eoz e'

Domus aaron speravit in
dño: adiutor eoz et p'tector

eoz est **Q**ui timent' dñm

speraverūt in dño: adiutor
eoz et p'tector eoz est **D**ñs

memor fuit nri: et bñdixit
nobis **B**enedixit domui

isrl': bñdixit domui aaron
Bñdixit omibz q' timent

dñz: pusillis cū maioribz
Adiciat dñs sup vos: sup

vos et sup filios vros **B**ene
dicti vos dno: q̄ fecit celū et
tram **C**elū celi dno: tram
at̄ dedit filijs hoīm **N**on
mortui laudabūt te dñe: neq̄
q̄ oēs qui descendūt in īfer
nū **S**ed nos qui vivim⁹
bñdicim⁹ dno: ex hoc nūc
et vlḡ ī seculū **an** Inclinauit
dñs aurem suā michi.

114.

Dilexi qm̄ exaudiet
dñs: vocē orōnis
mee **Q**uia incli
navit aurē suā michi: et ī
dieb; meis invocabo **Q**uia
dederūt me dolores mortis:

macula inferni iuenerit me
Tribulatione et dolore iue
 ni: et nome dñi iuocavi **O**
 dñe libera aīaz meā: mise
 ricors dñs et iustus: et de
 ū miseretur **C**ustodiens
 puulos dñs: humiliatq̄ sū et
 liberauit me **C**ōtere aīa
 mea in requie tuā: q̄a dñs
 bñfecit tibi **Q**̄a eripuit
 aīaz meā de morte: oculos
 meos a lacrimis: pedes me
 os a lapsu **P**lacebo dñō
 in regione uiuoz **A**ū lauda

Q̄te dñz oēs gentes
 credidi ppter qd̄ locut⁹

lū: ego aut̄ hūiliat̄ sū nimis
Ego dixi in excessu meo:
oīs homo mendax **Q**uid re-
tribuā dño: pro om̄ibz que
retribuit m̄ **R**aliā salutis
accipiā: et nomen dñi inuo-
cabo **T**ota mea dño reddā
corā om̄i p̄plo eius: p̄iosa
i consp̄i dñi mors sc̄oz ei⁹
O dñe q̄a ego seruus tuus:
ego seruus tuus et fili⁹ ancil-
lę tue **D**irupisti vincula
mea: tibi sacrificabo hostiā
laudis: et nomē dñi inuoca-
bo **T**ota mea dño reddam
i consp̄i oīs p̄pli ei⁹: i atrij

dom⁹ dñi in medio tui iherlm

Laudate dñz oēs gētes: 116.

Laudate eū oēs populi

Quā confirmata ē sup nos
mīa eius: et vēritas dñi manet

Confitemini in etnū

Dño qm̄ bonus: qm̄ 117.

in sc̄lm̄ mīa eius **D**icat n̄